チ ラ シ あ り

（三つ折りＡ４仕上げ）

令和６年４月２２日

市政記者クラブ  様

経済局イノベーション推進部産業立地交流課

担当：中河、小林 電話 972-2421

［照会先］ 名古屋国際見本市委員会事務局

担当：萩野、加藤 電話 735-4831

第１３回次世代ものづくり基盤技術産業展                  の開催について

我が国の基幹産業である製造業の発展を支え、当地域の産業技術の高度化と新技術の開発

に寄与するものづくり最新要素技術を幅広く紹介するとともに、ものづくりの高度化と関連産業の

商取引拡大を図る展示会を下記のとおり開催します。

記

１ 概要

(1) テ ー マ   「脱炭素ビジネスに、いまこそ挑戦！」

(2) 会 期   令和 6 年 5 月 22 日(水) から 23 日(木)まで 2 日間

午前 10 時から午後 5 時まで（23 日は午後 4 時まで）

(3) 会 場   吹上ホール(名古屋市中小企業振興会館)

(4) 入場料等   無料（登録制）

            来場事前登録や講演会の聴講申込みをウェブサイトで受け付けています。

            （https://www.techbizexpo.com/）

(5)  出展者数    103 社・団体

（6） 主催者等      主催：名古屋国際見本市委員会 / 公益財団法人名古屋産業振興公社

共催：中日 BIZ ナビ / 中日新聞社

２ 今回の展示会の特色

（1） 主催者企画として、会場内に「脱炭素社会を考えるひろば」を設置し、パネルやセミナーな

どを通して脱炭素について考える場とします。

（2） 各企業や研究機関などによるものづくりに関する各種の先端技術を展示するとともに、専門

講師陣による最新の技術講演会や出展者によるプレゼンテーションを行います。

（3） 中部電力先端技術応用研究所が行う中小企業向けの脱炭素技術などの紹介をします。

３ 開会式

日時  令和 6 年 5 月 22 日(水) 午前 9 時 30 分～

場所  吹上ホール会場内「脱炭素社会を考えるひろば」

＜参考＞ 同時開催「ロボット・AI シンポジウム 2024 名古屋」について

ロボット・AI 技術の普及及び産業の振興を図る講演会及び展示会です。

テーマ  「ロボット・AI テクノロジーでソリューション」

主 催  ロボット・AI シンポジウム 2024 名古屋実行委員会

                 ※詳細については、市政記者クラブへ同時発表している資料をご覧ください。

http://#